

Protokół Nr XV/2020
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem
z dnia 15 maja 2020 roku
odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 9⁰⁴, a zakończyła o godz. 9⁵⁰.

Ad.I. Godz. 9⁰⁴

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. W oparciu o listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15.

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek Wójta Gminy o zwołanie w trybie nadzwyczajnym, który stanowi załącznik do protokołu.

Ad.II. Godz. 9⁰⁶

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad sesji.

Wobec braku uwag do porządku obrad poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu zaproponowany porządek obrad został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:
 - 1) zmiany uchwały Nr XXXVII/269/2018 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 31 sierpnia 2018r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem,
 - 2) zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso,
 - 3) zmian w uchwale budżetowej na rok 2020.

- IV. Przyjęcie Apelu Rady Gminy w sprawie oszczędnego i racjonalnego korzystania z wody.
- V. Zakończenie XV sesji Rady Gminy.

Ad. III/1. Godz. 9⁰⁸

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/269/2018 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 31 sierpnia 2018r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawił Przewodniczący GKRPA Dariusz Smolarek.

Radna Marzena Garbacz zapytała czy zaproponowana zmiana w uchwale Rady Gminy z 2018 r. nie zablokuje ewentualnym, innym przedsiębiorcom, możliwość uzyskania pozwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

P. Dariusz Smolarek odpowiedział, że uchwała z 2018 roku ustaliła maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych tj. 67. Ta liczba pozostaje bez zmian. Są pewne rezerwy w poszczególnych kategoriach zawartości alkoholu. Rada Gminy jest w kompetencji, jeśli będzie taka wola, do zmiany limitów.

Nie zgłoszono innych uwag do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała XV/127/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. III/2. Godz. 9¹⁴

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso przedstawiła Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych Danuta Chamera.

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała XV/128/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. III/3. Godz. 9¹⁸

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2020 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

W związku z brakiem uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała Nr XV/129/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. IV. Godz. 9²³

Apel Rady Gminy w sprawie oszczędnego i racjonalnego korzystania z wody odczytał Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński.

Przedstawiony Apel stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz wyjaśniając motywy przygotowania Apelu powiedział, że wskazane jest jego przyjęcie w obliczu prognozowanej suszy, również na terenie gminy, pomimo wykonanych inwestycji na SUW m.in. w Radomyślu, gdzie wybudowano kolejną studnię. Ta inwestycja sprawiła, że wody nie powinno brakować, ale nagły, gwałtowny, duży pobór wody może spowodować zachwianie procesu uzdatniania i nieuzdatniona woda będzie docierać do odbiorców. Jeżeli będą duże pobory wody, na inne cele niż socjalno – bytowe, może być wydane zarządzenie o zakazie używania wody do celów gospodarczych. Wójt zwrócił jeszcze uwagę na fakt niskiej ceny wody w porównaniu np. do wysokich stawek za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Gmina ponosi z roku na rok coraz większe koszty związane z gospodarką odpadami komunalnymi, na co ma wpływ zwiększona ilość produkowanych przez mieszkańców śmieci i wzrost różnych opłat.

Odnosnie projektu Apelu Wójt zaproponował jeszcze zmianę polegającą na dopisaniu w tekście dokumentu wyrażenia mówiącego, że jest on skierowany do wszystkich odbiorców wody z ujęć w Radomyślu (w tym z miejscowości spoza terenu gminy) i Chwałowicach.

Radny Julian Geneja zwrócił uwagę na sprawę niekontrolowanego opuszczania zasuw na tamie rz. Jodłówka. Otwarta tama umożliwiła dotarcie wody do Radomyśla. Stąd jego propozycja o wystąpienie do Wód Polskich o powołanie strażnika w celu sprawdzania tego miejsca.

Radna Marzena Garbacz zapytała na jakim etapie jest budowa szybkiego Internetu.

Wójt Gminy powiedział, że prace w zakresie budowy internetu szerokopasmowego na terenie gminy są mocno zaawansowane. Zakładane są światłowody na słupach już istniejących, a w miejscach w których brakuje słupów, są one stawiane. W tym roku część mieszkańców gminy będzie już mogła korzystać z szybkiego internetu.

Radna Marzena Garbacz poruszyła sprawę wybudowanego zejścia z peronu w Kępie Rzeczyckiej. Nadmieniła, że wykonawca tego zadania po wybudowaniu zejścia pozostawił po sobie nieporządek. Zapytała w związku z tym, czy gmina będzie brała udział w odbiorze inwestycji, co umożliwi zwrócenie uwagi na tę sytuację.

Wójt Gminy odpowiedział, że jeżeli gmina otrzyma zaproszenie to weźmie udział w odbiorze. Wyraził jednak zdanie, że nieporządek zostanie usunięty. Przypomniał, że dodatkowe zadania polegające na wykonaniu zejścia i budowie odcinka chodnika zostały zrealizowane na wniosek gminy. Trwało to dość długo, ale te elementy zostały wykonane. Wójt nadmienił jeszcze, że zgłaszana była również do

PLK sprawa rozebrania niszczonego budynku dawnej nastawni obok linii kolejowej w Kępie Rzeczyckiej.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Apel w sprawie oszczędnego i racjonalnego korzystania z wody.

W głosowaniu Apel został przyjęty jednogłośnie – 15 głosów „za”.

Na zakończenie Wójt Gminy powiadomił, że zawieszony został w br. nabór wniosków do Gminnego Programu „Nowa Inicjatywa Dla Odnowy Wsi” w związku z istniejącym stanem epidemicznym i wynikającymi z niego utrudnieniami w realizacji inicjatyw i projektów. Decyzja podyktowana jest także tym, iż epidemia generuje duże wydatki dla samorządu, a niskie dochody budżetowe gminy zmuszają do oszczędności. Ponadto utrudniona jest możliwość współdziałania wnioskodawców podczas realizacji projektów w sołectwach.

Wójt nadmienił jednak, że zaplanowane zadania inwestycyjne z udziałem środków zewnętrznych będą realizowane.

Ad. V. Godz.9⁵⁰

Na tym zakończono obrady XV sesji Rady Gminy.

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur